imputando ao autuado a seguinte infração: “Omissão de saídas de mercadorias tributáveis 
apurada através de saldo credor de caixa, conforme demonstrativos anexos” - Multa de 100%. 

O autuado apresenta defesa, fls. 51 a 52, logo, reconhecendo mais de 60% (sessenta por cento), 
valor de R$52.793,38 (cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e três reais e oito centavos) do 
total do débito do Auto de Infração conforme demonstrativo anexo. 

Alegou que a diferença do valor do PAF não reconhecida, débito este no valor de R$33.914,25, é 
desconhecido, em razão de que R$10.294,67, se refere às notas ficais contabilizadas no livro Caixa